

Redaktor naczelny

Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowa redakcyi: ulica Kopernika 1. 7. I piętro otwarte od godziny 10 rano do godziny 1 w południe.

Biurowa administracyi: ul. Kopernika 7, parter (sklep), otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Przedpłata na „Gazetę Narodową” wynosi:

Table with subscription rates: monthly, quarterly, semi-annually, annually for Lviv and outside Lviv.

Numer kosztuje 4 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

Przyjmują: we Lwowie: Administracya „Gazety Narodowej” ulica Kopernika 7 i biuro Sokołowskiej ul. 37...

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia swyczące na jednodziennie wiersz drobnym drukiem...

Odmowa p. Jaworskiego.

Lwów 28 kwietnia.

Omawiając odmowę Eks. Jaworskiego przyjęcia ewentualnego wyboru na prezydenta austriackiej delegacyi z tego powodu, ponieważ Polakowi ze względu na obecne prześladowania...

Sprawy krajowe.

Ostrzeżenie przed agentem emigracyjnym.

Słowo polskie donosi: Austriacki minister rezydent w Buenos Aires doniósł swemu rządowi, że w r. b. w kolonii...

Sprawy zagraniczne.

Walne wybory we Francyi.

Wczoraj odbyły się walne wybory we Francyi. Walka wyborcza była żywa, napięta, głośno gromadził się tłum...

ozonej lewicy, który nawet republikanom podlega przeciwność. Działanie chodzi o hasło „republika albo monarchia”...

Znosi się więc na zgodność w obozie chłopskim: a Eug. Vuilleumier posuwa się jeszcze dalej w „Universie”...

Odnosi się to do socjalistów z frakcyi Guesdyego, którzy gotowi są dopomagać każdemu przeciwnikowi gabinetu.

Biskupi zarządzili modły publiczne o błogosławieństwo Boże i wydali listy pasterskie, zwracając uwagę kleru i wiernych na doniosłość teologicznych wyborów...

Żydzi wybitnie tym razem nie wypychają się naprzód. Jeden tylko osławiony Józef Reinach, spólnik sromotnego Korneliusza Hertza...

Nowa chmura mahdystowska.

W Paryżu, Londynie i Berlinie poglądy są nie małym zaniepokojeniem na rzeczy, które się gotują w Afryce środkowej. Londyński „Globe”...

Ruch ten wywołała przedewszystkiem wiadomość, że Francya i Włochy zamierzają zagarnąć Tripolis i jego tły, że mahometanie to państwo północno-afrykańskie...

manie w czas nie pospieszają braciom swoim z pomocą. Ale zdaniem patryotów jest islam także nad równikami w Afryce, a niemniej też w Azji...

Na wiadomość o potyczce pod Mao opanowało sensusistów wzburzenie. Gorętsi z otoczenia szejcha chcieli natychmiast rozpocząć kampanię przeciw Francuzom...

Korespondent „Eclaira” donosi, iż w Kairze powszechnie się obawiają, że jeśli Francuzi dalej będą napadać, szejch będzie zmuszony uleść...

Rzecz godna uwagi, iż tak „Globe” jak i „Eclair” posiadają sultana tureckiego, iż pomimo różnic sekciarskiej, popiera ruch sensusistów...

Ziemia polskie.

Dycecyja wileńska.

Dycecyja wileńska istnieje od roku 1888, w którym Władysław Jagiełło, po zaprowadzeniu na Litwie wiary chrześcijańskiej...

Sprontowanie bajek.

W ostatnich czasach w prasie galicyjskiej pojawiły się dwie plotki, równie sensacyjne, jak pozabawione wszelkiej podziwy...

Pieniądz

opowieść

Ludwika Stasiaka.

(Ciąg dalszy)

— W tej chwili jestem już tego pewny. Otóż, gdy złapię łotra i kosztowności, musi brać kupić najmniej dziesięć marszów. Ja sledząc ustawicznie, ja ocalę prywatną moją gorliwość jego dobro, on musi Marsy kupić...

się starać o to, żeby się dowiedzieć. Zatem sędzi mnie. Ale ty bracie, nie na pewno nie wiesz i — nie będziesz wiedzieć.

to rodzice jego i stosunki nie dadzą zepchnąć go do proletaryatu. Gotówbym się na to zgodzić, że są tylko dwie kasty, posiadająca i nieposiadająca...

moją uczciwą i drogą uczciwą? Jeśli nieuczciwą, to twierdzą, że ogromna część klasy posiadającej tą samą drogą do posiadania doszła.

banknot, kto wręczył ci ten banknot? kto fizycznie dał ci w ręce ten banknot? Skłamać, że ten lub ów pan w Wiedniu, Warszawie, Lwowie?...

M. KOŁAJ LUDWIG HOTEL GEORGE' A poleca Płaszcze gumowe i szewiotowe angielskie, laski, parasole, kalosze, rękawiczki.





